

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Udal Euskaltegia (Basauri)**

Basauriko Udal Euskaltegia jardungo duten Euskara Irakasleen lan-poltsa-rako meritu-lehiaketa arautuko duten oinarriak.

Lehenengoa. — Deialdiaren xedea

Deialdi honen helburua da Basauriko Udal Euskaltegiko euskara- irakasleen lan-poltsa sortzea. Lan- poltsa hori Euskaltegiko ikastaroak emango dituzten irakasleak aldi baterako kontratatatzeko erabiliko da, bai eta irakasleen zereginen barruan sor daitezkeen bestelako eginkizunak betetzeko ere.

Lan-poltsarako onartutako langileek, alde batetik, lan-metaketaren ondorioz sortzen diren lanpostuak betetzen jardungo dute, edo bestetik, irakasle titularren ordezkio gisa, horiek lanerako aldi baterako bajaran daudenean, edo beste inguruabar batengatik lanera etortzen ez direnean

Hautaketa-prozesua lehiaketa bidezkoa izango da.

Hautaketa-prozesua gainditzeko izangaien zerrenda hiru urteko epealdian erabiliko da, behin betiko zerrendak argitaratu ondorengo egunetik hasita. Hala ere, lan-poltsa honen aurretik egongo dira oposizio-lehiaketaren bidez sortuak, beti ere, lehendakariaren ebazpenez ezarritako hurrenkeraren arabera.

Bigarrena. — Lanpostuaren egitekoak

Hauexek dira langileak bete beharko dituen zeregin esanguratsuenak kontratatuta dagoen bitartean:

- a) Euskara eskolak ematea.
- b) Eskolak programatu eta prestatzea, horretarako egokienak diren iriz- pide didaktikoen arabera.
- c) Ikasleei agindutako lanak jarraitu eta zuzentzea.
- d) Irakasleen ebaluaketa jarraitua egitea eta beharrezkoak liratekeen az- terketak aplikatzea.
- e) Material didaktikoa eta euskaltegia bera ondo erabili eta erabilaraztea.
- f) Irakasleen arreta erakarri eta helburuak erdiesteko material didaktikoa moldatu eta sortzea.
- g) Kanpo ekintzak antolatzea.
- h) Material didaktikoa antolatu eta sailkatzea.
- i) Irakasle-batzaren bilera, koordinazio-bilera, ebaluazio-bilera eta pe- dagogikoe- tan parte hartzea.
- j) Euskaltegiaren Curriculum Proiektuaren osaketan parte hartzea.
- k) Lanposturako gaitasuna mantentzea, profesionalentzako ikastaroetan parte hartuz.
- l) Euskara maila zehazteko sarrera-probak prestatu eta egitea.
- m) Material berria antolatu eta banatzea.
- n) Bere mailari dagozkion bestelako zereginak betetzea, aldez aurretiko prestakun- tza jaso ondoren

Hirugarrena. — Izangaiek bete behar dituzten baldintzak

Hautagaiek, onartuak izateko eta lehiaketan parte hartu ahal izateko, hurrengo bal- dintza hauek bete beharko dituzte:

- a) Europar Batasuneko estatu kideren bateko edo Europar Batasunak izenpetu eta Es- painiako estatuak berretsita nazioarteko itunen arabera langileen joan-etorri askea



- aplikatzekoa den beste estaturen bateko nazionalitatea edo nazionalitate espainiarra izatea, Europako Erkidegoa eratzekeo Itunean definituta dagoen moduan.
- b) Europar Batasuneko estatu kideetako herritarren ezkontideek ere parte hartu ahal izango dute, betiere Zuzenbidetik bananduta ez badaude, bai eta haien ondorengoek eta ezkontidearen ondorengoek ere, baldin eta bi ezkontideak Zuzenbidetik bananduta ez badaude, ondorengoak 21 urtetik beherakoak edo adin horretatik gorakoak badira eta beren kontura bizi badira (5/2015 LED, 57. artikulua).
 - c) Aurretiazko eskaera egitea.
 - d) Lan-kategoriako zereginak betetzeko gaitasun funtzionala izatea.
 - e) Hamasei (16) urte beteta izatea, eta, hala badagokio, nahitaezko erre- tirorako gehieneko adina ez gainditzea.
 - f) Diziplina-espedientearen bidez Administrazio Publikoetako edo Autonomia Erkidegoetako Erakunde Konstituzional edo Estatutarioetako edozein zerbitzutatik bereizita ez egotea, eta ebazpen judizial bidez enplegu edo kargu publikoetarako, funtzionarioen kidego edo eskaletara edo lan-kontra- tuko langileen kategorietara iristeko desgaitasun absolutu edo berezia ez izatea.
 - g) Beste estatu bateko herritarra izanez gero, ezgaituta edo egoera baliokidean ez egotea, eta bere estatuan, baldintza berberetan, enplegu publikora iristea eragotzen duen diziplina-zehapenik edo baliokiderik ez izatea.
 - h) Unibertsitate graduako titulazioa (MECES 2. maila) edo baliokidea, edo titulazio hori jasotzeko eskubideak ordainduta izatea. Atzerriko titulazioen kasuan, homologazioa egiaztatzen duen egiaztagiria eduki beharko da. Atzerriko lortutako titulazioa duten hautagaiek dagokion baliozkotzea edo homologazioa egiaztatzen duen egiaztagiria dutela egiaztatu beharko dute.
 - i) Euskarako C2C2 hizkuntza-eskakizuna edo horren baliokidea duela egiaztatzea.
 - j) Herri Administrazioen zerbitzura diharduten langileen bateraezintasun arloan indarrean dagoen araudian aurreikusitako ezgaitasun edo bateraezintasuneko legezko kausaren batean sartuta ez egotea. Hargatik eragotzi gabe kargu publikoa edo jardura pribatu bateraezina betetzen dutenek aipatutako lege-arauetan aipatzen den aukera-eskubideaz baliatzea.
 - k) Berriaz onartzea beren datu pertsonalak oinarri hauetan adierazitako moduan eta adierazitako helbururako erabiltzea.
 - l) Kondenaturik ez egotea epai irmoz delituen bat egiteagatik sexu- askatasunaren eta sexu ukigabetasunaren aurka, zeinetan sartzen diren sexu- erasoa eta sexu-abusua, sexu-jazarpena, exhibizionismoa eta sexu- probokazioa, prostituzioa eta sexu-esplotazioa, eta adingabeak galbideratzea, bai eta gizon-emakumeen salerosketa ere. Hartarako, egiaztatu beharko du esandako hori, ziurtagiri baten bidez, non agertuko duen ez dagoela erregis- tratuta sexu-delitugileen erregistro zentralean.

Hautagiek oinarri hauetan aurreikusitako baldintzak bete beharko dituzte eskabideak aurkezteko epea amaitu aurretik.

Laugarrena. — Eskaerak aurkezteak

4.1. Hautaketa prozesu honetako oinarriak Bizkaiko Aldizkari Ofizialean ar- gitaratu eta hurrengo egunetik 20 egun balioduneko epean aurkeztu beharko dira eskaerak.

4.2. Eskariak aurkezteko lekua eta modua:

- 4.2.1. Basauriko Udal Euskaltegiko lehendakariari zuzenduko zaio. Hau- take- ta-prozesuan parte hartzeko eskabidea oinarrien 1. eranskinean agertzen den ereduaren arabera izango da, 39/2015 Legearen 66.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera.
- 4.2.2. Basauriko Udal Euskaltegiko idazkaritzan edo 39/2015 legeak — Administrazio publikoen prozedura amankomun legeak — 16.4 artikuluan izendatzen dituen bideetatik ere aurkez daitezke eskaerak. Kasu horretan, dagokion



funtzionarioak eskabideak aurkezteko epean data eta zigilua ipini beharko die. Horrela eginez gero bakarrik egiaztatuko da eskabideak aipatu erregistroetan sartutako egunean izan duela sarrera Basauriko Udal Euskaltegian (zigiluak eskabidean bertan egon behar du).

4.2.3. Eskabidearekin batera honako hauek erantsiko dira:

- Berariazko adierazpena: eskabidean adierazi beharko da deialdiaren oinarri-arauetan eskatutako baldintza guztiak betetzen direla. Horretarako, sinatutako adierazpena egin beharko da.
- Aurreko paragrafoan xedatutakoa gorabehera, onartutakoen eta bazter-tutakoen zerrenda onartzeko ardura duen organoak, prozeduraren edozein momentutan, hautagaia hautaketa-prozesutik kanporatu egingo du, haren arrazoiak entzun ondoren, jakiten badu ez dituela betetzen deialdian parte hartzeko ezarritako eskakizunak.
- Eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean eskuratzeko moduan dagoela egiaztatzen duen titulua edo dokumentazioa, izena emateko baldintzetan ezarritakoa egiaztatzeak:
- Nortasun-datuak egiaztatzeak agiria (DNI edo baliokidea).
- Titulazio akademikoa (unibertsitate graduak titulazioa, MECES 2. maila edo baliokidea).
- C2C2 Euskara Hizkuntza eskakizuna, edo baliokidea
- Halaber, hautagaiak aurkeztu ahal izango ditu lehiaketarako kontuan hartzeak izan daitezkeen nahi dituen merituen agiriak.

4.3. Izaera pertsonaleko datuak. Informazioaren tratamenduak kontuan hartuko ditu Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta aplikagarri diren bestelako arauak. Datu pertsonalak hautapen-prozesuan parte hartzeko eskaririk kudeatzeko ez besterako erabiliko dira, interesdunak emandako baimean eta datu tratamenduaren arduradunari aitortutako ahal publikoetan oinarrituta, hain zuzen ere, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduak, datu pertsonalen tratamenduari eta zirkulazio libreako dagokienez, pertsona fisikoak babesteko 6.1 artikuluen a) eta e) letretan xedatutakoaren arabera, hurrenez hurren.

Datu pertsonalak eman ezean, ezin izango da aurkeztu hautaketa-prozesuan.

4.3.1. Berariazko baimena eman beharko dute hautagaiek, parte hartzeko eskaeran, beren datuak beste administrazio publiko batzuei lagatzeko, 8. oinarrian aurreikusitako ondorioetarako. Datu-lagapen horren helburu bakarra eta esklusiboa izango da administrazio publiko horiek enplegu eskaintzak egin ahal izatea, legez aurreikusi bezala; eta hautagaia- ren onarpena berariaz jasotzen ez bada, lagapenaren aurka dagoela joko da.

4.3.2. Tratamenduaren legitimazioa: urriaren 30eko 5/2015 Legegitutzako Errege Dekretua, Enpleguaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena; Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legea; eta 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorrean diharduten langileen sarbiderako, lanpostuak betetzeko eta administrazio bereko funtzionario zibilen lanbide-sustapenerako arautegi orokorra onartzen duena.

4.3.3. Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeak, transferitzeko, aurka egiteko edo mugatzeko eskubidea baliatu izango ahal izango da; horretarako, Basauriko Udal Euskaltegiko lehendakariari jakinarazi beharko dio helbide honetan: Urbi 33, 48970 Basauri (Bizkaia). Bidali behar diren datuak hauek dira: izen-abizenak, jakinarazpenetarako helbidea, eskatzen dena, data, interesdunaren sinadura eta fitxategiaren izena.

Halaber, hautagaiek eskubidea dute datuak lagatzeko baimena erretiratzeko, eta eskubidea dute baita datuen babesaren arloko Kontrol Agintaritzaren aurrean erreklamazioa egiteko ere.

**Bosgarrena. — Izangaiak onartzea**

Hautaketa-prozesuan onartua izateko eta, hala badagokio, parte hartzeko, honako baldintza hauek bete beharko dira: 1) eskabidea atal guzti-etan betetzea, 2) epearen barruan aurkeztea.

Onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda onartzeko eta Epaimahai Kalifikatzailea izendatzeko ebazpena Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Basauriko Udal Euskaltegiko iragarki-taulan eta Udal Euskaltegiaren webgunean (euskaltegia.basauri.eus) argitaratuko da. Erreklamazioak egiteko hamar (10) egun balioduneko epea izango da, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 68. artikuluan dioenaren arabera.

Erreklamaziorik egingo ez balitz, behin-behineko zerrenda behin beti- kotzat joko da besterik gabe. Erreklamaziorik egingo balitz, horiek onartu edo baztertu egingo dira, behin betiko zerrenda onartzeari buruz hartuko den ebazpen berri baten bidez, eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Basauriko Udal Euskaltegiko iragarki-taulan eta Udal Euskaltegiaren webgunean (euskaltegia.basauri.eus) argitaratuko da.

Erabaki horren aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da Administrazioarekiko Auzien Epaitegiaren aurrean, behin onartu eta baztertutako zerrenda Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunetik kontatzen hasita bi hilabeteko epean, eta bidezko den beste edo-zein helegite tarteratzea eragotzi gabe.

Seigarrena. — Epaimahai kalifikatzailea

Epaimahaia Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren urriaren 30eko 5/2015 Legearen 60. artikuluan ezarritakoaren arabera eratuko da: hautapen organoa kide anitzekoa izango da eta kideen inpartzialtasun eta profesionaltasun printzipioen arabera, eta, era berean, emakumeen eta gizonen arteko parekotasunerako joera izan beharko du. Ezin izango dira kide izan hautapen edo izendapen politikoko langileak, bitarteko funtzionarioak eta behin-behineko langileak.

Epaimahaia honela eratuko da:

— Mahaiburua:

- Euskaltegiko zuzendaria. Ordezkoa, euskaltegiko irakasle bat.

— Epaimahaikideak:

- Euskaltegiko irakasle bi. Ordezkoak, euskaltegiko irakasle bi.
- Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundeak izendatutako kide bat, eta baita horren ordezkoa ere.

— Idazkaria:

- Euskaltegiko idazkari akademikoa (hitzarekin baina boto eskubiderik gabe). Ordezkoa, euskaltegiko irakasle bat.

Epaimahai Kalifikatzailearen osaketa jendaurreko jarriko da Basauriko udalaren webgunean (www.basauri.eus), Euskaltegiko webgunean (euskaltegia.basauri.eus) eta iragarki-taulan.

Epaimahai Kalifikatzaileko kideei aplikatuko zaizkie Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. eta 24. Artikuluetan jasotzen diren abstentzio- eta ezezpen-kasuak.

Langileak hautatzeko organoek kolegiatuta jardungo dute eta epaimahaiaren osatzean, gaikuntza, gaitasun eta prestakuntza egokia duten emakumeen eta gizonen ordezkaritza orekatua bermatuko da, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxis-tarik gabeko Bizitzarako Legearen testu bateginaren 21.1 b) artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik; lege hori 2023ko martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren bidez onartu zen.»

Epaimahaia osatuko duten mahaikideen erdiak gutxienez eduki behar du lanpostua eskuratzeko eskatzen den jakintza arlo berari dagokion titulazioa, eta mahaikide guztiek maila akademiko berekoa edo goragokoa izango dute.



Epaimahaikideak eurak dira deialdiaren oinarriak betetzearen eta eza- rritako epeetara lotzearen erantzuleak. Deialdi honen oinarrien aplikazioa interpretatzean sor daitezkeen zalantzak edo erreklamazioak epaimahaiak ebatziko ditu, gehiengoz; eta aurreikusita ez dauden kasuetan egin behar dena ere erabakiko du.

Epaimahaia ezingo da osatu eta ezingo du jardun, baldin eta, gutxienez, lehendakaria eta idazkaria, edo horiek ordezkatzan dituzten pertsonak, eta kideen erdiak gutxienez ez badaude. Zenbaketatik kanpo geratzen da idaz- kari diharduena. Epaimahaikide guztiek hitza eta botoa edukiko dituzte, idazkariak izan ezik; horrek hitza edukiko du, baina botorik ez. Epaimahaiaren erabakiak botoen gehiengoz hartuko dira, eta, berdinketa egonez gero, presidente diharduenak ebatziko du.

Epaimahaiaren jardunbidea, uneoro, Sektore Publikoaren Araubide Juri- dikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legeak agintzen duenari atxikiko zaio.

Epaimahaiaren ebazpenen aurka gora jotzeko errekurtsua jarri ahalko da Udal Eus- kaltegiko lehendakariaren aurrean. Hilabeteko epea izango da horretarako, iragarki-tau- lan argitaratu eta biharamunetik aurrera zenbatuta.

Zazpigarrena.— Lehiaketa-prozesua

Epaimahaiak hurrengo merituak baloratuko ditu, baldin eta eskariak epe barruan aur- keztuak, eta oinarri hauetan xedatutakoaren arabera egokiro egiaztatuak izan badira.

1. Lan- eskarmentua. Gehienez ere 17 puntu, hauek kontuan hartuta

Eguneko 0,0075 puntu jardun hauetan: euskaltegiko euskara-irakasle, trebatzaile, euskaltegiko zuzendari, euskaltegiko didaktikari, euskaltegiko idazkari akademiko.

Lan-eskarmentua batzeko, egindako lanaldiak batuko dira. Zerbitzua denbora par- zialean edo lan jardunaldi murriztuan eman den aldi guztiak lanaldi edo jardunaldi oso- tzat joko dira. Egun berean kontratu bat baino gehiago badago, bakarrik hartuko da kontuan lanegun bat.

Lan-eskarmentua egiaztatzeko:

«Aurreko zerbitzuen egiaztagiria» aurkeztu beharko du hautagaiak, era- kunde publi- koetakoa denean. Enpresa pribatuetakoa denean, berriz, ziurta- giria aurkeztu beharko du, honakoak zehaztuko dituen: kontratuaren irau- pena edo izendapena, izandako lanaldia eta betetako eginkizunak. Halaber, hautagaiak lan-ibilbidea egiaztatuko duen dokumentua aurkeztuko du, Gi- zarte Segurantzaren Institutu Nazionalak emandakoa, hain zuzen.

2. Prestakuntza. Gehienez ere 10 puntu, hauek kontuan hartuta

- Euskal Filologian lizentziatura edo Pedagogian lizentziatura. Bakoitzeko, 5,35 puntu.
- Euskal Filologian gradua, Pedagogian gradua, Euskal Ikasketak gra- dua, Itzul- pengintza eta interpretazio gradua (A hizkuntza euskara denean) edo Magisteritza Euskal Filologia adarrean. Bakoitzeko, 4 puntu.
- Itzulpengintza eta interpretazio gradua (A hizkuntza euskara ez de- nean) edo Ma- gisteritza (Euskal Filologia ez besteetan). Bakoitzeko, 1,35 puntu.
- Masterra edo graduondokoa, arlo hauetan: didaktika, soziolinguistika, euskara (Euskal Filologian lizentziatura edo pedagogian lizentziatura ez de- nean). Bakoi- tzeko, 1,35 puntu.
- 100 ordu edo gehiagoko ikastaroa, arlo hauetan: didaktika, soziolin- guistika, eus- kara, irakaskuntzarako teknologiak. Bakoitzeko, 0,15 puntu.
- 100 ordutik beherako edo ordurik zehaztu gabeko ikastaroa, arlo hauetan: didakti- ka, soziolinguistika, euskara, irakaskuntzarako teknologiak. Bakoitzeko, 0,07 puntu
- Euskara-eskolak ematearekin zuzenean lotutako glotodidaktika, euskalduntze edota alfabetatzeari buruzko argitalpenak. Orrialdeko, 0,007puntu.



Merezimenduen balorazioa udal euskaltegiaren web gunean argitaratu ondoren, ezarritako kalifikazioen gainean erreklamazioak aurkezteko 10 egun balioduneko epea emango da.

Zortzigarrena. — Sailkapena eta merezimenduen balorazioa

Prozesuko sailkapen-ordena, aurkeztutako merituen balorazioan lortutako puntu guztiek emango dute. Berdinketa kasuan, Epaimahaiak irizpide honen arabera jardungo du: esperientzia atalean puntuaziorik altuena lortu duena. Eta ez da aplikatuko Emakumeen eta Gizonen eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxista Gabeko Pertsonen Berdintasunerako Legearen testuategina onartzen duen 1/2023 lege-gintzako Dekretuaren, martxoaren 16koaren, 7. artikuluan aurreikusitako berdinketa hausteko klausula, irakasle lanpostuan emakumeen azpiordezkaritzarik ez dagoelako.

Merituei buruzko kalifikazioa amaitutakoan, Epaimahaiak jendaurreko jarriko du onartutako izangaien behin betiko zerrenda, horien merezimenduen kalifikazioarekin batera, eta horiek lan-poltsa osatuko dute. Udalaren web gunean (www.basauri.eus), eta Udal Euskaltegiko iragarki taulan eta web gunean (euskaltegia.basauri.eus) jarriko da jendaurreko.

Bederatzigarrena. — Zerbitzuak eskaintzea

Hautatutako izangaiak, lan-zerbitzuak eskaintzeko deituak izaten direnean, Basauriko Udal Euskaltegiak horiei eskatu ahal izango die egiazta ditzatela alegatutako baldintza edo inguruabar pertsonalak ea egiazkoak diren.

Eskatutako zerbitzuen eskaintza, hautatutako izangaien puntuazio-ordena zehatzaren arabera egingo da, azkenak amaitu lezakeen arte, eta berriro ere errotazioa hasi arte, hurrengo irizpideen arabera:

- Zerbitzuak, une bakoitzean aplikagarri izan daitekeen arautegiari jarraiki hitzartuko dira, eta bakar-bakarrik, aldi baterako pertsonalaren beharrak leudekeenean; baldin eta premia horiek, aldi baterako ordezkapenengatik suertatu balira, eta Euskaltegiko irakasleek ezin eskaini lezaketen behin-behineko lanetarako balira.
- Eskaintzaren iraupena, hori eragin zuen arrazoiak bere horretan dirauen bitarteko epealdirako izango da, eta automatikoki ondorioz gabe geratuko da, azken hori desagertzen denean.
- Kontratatzeko dei egiteko sistema honakoa izango da:

Egin behar den kontratu bakoitzeko, zerrendan dauden hautagaiei mezu elektronikoa bidaliko zaie ahalik eta informazio zehatzenarekin, eta hogeita hamasei (36) orduko epea izango dute interesatuta daudela adierazteko. Interesatuta dauden hautagaiei lan-poltsan duten hurrenkeraren arabera deituko zaie.

Hamargarrena. — Deialdiak eta jakinarazpenak

Deialdiari buruzko informazio orokorra Basauriko Udalaren web gunean (www.basauri.eus), Euskaltegiko web gunean (Euskaltegia.basauri.eus) eta iragarki taulan izango dute eskuragarri interesdunek.

Hamaikagarrena. — Errekurtsoa

Deialdi honen, bere oinarrien eta horien nahiz epaimahaiaren jardunaren ondorioz sortzen diren administrazio-egintzen kontra dagozkion errekurtsoak jarri ahal izango dira, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean aurreikusitako epeetan eta moduan.

Basaurin, 2025eko abenduaren 12an.—Udal Euskaltegiko Lehendakaria, María Fernández Morán



1. ERANSKINA / ANEXO 1

ESKABIDEA / INSTANCIA

I. Norberaren datuak / Datos personales

NA edo baliokidea / DNI o equivalente	Jaioteguna / Fecha de nacimiento	Herritartasuna / Nacionalidad
1. deitura / 1.er apellido	2. deitura / 2.º apellido	Izena / Nombre
Helbidea / Dirección de residencia	Posta kodea / Código postal	Herria / Localidad
Probintzia / Provincia	Telefona / Teléfono	Mugikorra / Teléfono móvil
%33ko elbarritasuna edo handiagokoa baduzu, adierazi zer egokitzapen berezi behar duzun azterketak egiteko (behar baduzu) Si tiene una minusvalía del 33% o superior, indique si precisa alguna adaptación especial para realizar los exámenes.		
Posta elektronikoa / Correo electrónico		

II. Titulu akademikoa / Titulación académica

*Deialdian eskatutako Titulu Akademiko ofiziala**Título Académico oficial exigido en la convocatoria*

Titulua Título	Zeinek eta non eman dizuten Centro y localidad de expedición	Noiz lortu duzun Fecha obtención

III. Euskara / Euskera

*Titulua euskara maila egiaztatzen duena**Título acreditativo de nivel de euskera*

C2C2 Besterik / Otros

IV. Lan esperientzia / Experiencia laboral

*Aitortzen diren merituak, aurkeztutako agirien hurrenkera berean zerrendatuta**Méritos que se alegan, en el orden de los documentos presentados*

Betetako lanpostua Puesto de trabajo ocupado	Noiz sartu Fecha ingreso	Noiz utzi Fecha cese	Eskola-ordu kopurua N.º horas lectivas	Administrazioaren/Enpresaren izena Nombre de la administración/empresa



Betetako lanpostua Puesto de trabajo ocupado	Noiz sartu Fecha ingreso	Noiz utzi Fecha cese	Eskola-ordu kopurua N.º horas lectivas	Administrazioaren/Enpresaren izena Nombre de la administración/empresa

V. Prestakuntza / Formación

Euskara edo hizkuntzen irakaskuntzaren didaktika langai duten ikastaroak eta prestakuntza jarduerak
Cursos y actividades formativas dirigidas a profundizar en el euskera y en la didáctica de la enseñanza de idiomas

Aitortzen diren merituak, aurkeztutako agirien hurrenkera berean zerrendatuta

Méritos que se alegan, en el orden de los documentos presentados.

Ikastaroa Curso	Antolatzailea Organizador	Ordu kop. N.º de horas	Data Fecha



Ikastaroa Curso	Antolatzailea Organizador	Ordu kop. N.º de horas	Data Fecha

Prestakuntza / Formación

Euskara edo hizkuntzen irakaskuntzaren didaktika langai duten ikastaroak eta prestakuntza jarduerak
Cursos y actividades formativas dirigidas a profundizar en el euskera y en la didáctica de la enseñanza de idiomas

Aitortzen diren merituak, aurkeztutako agirien hurrenkera berean zerrendatuta

Méritos que se alegan, en el orden de los documentos presentados

Ikastaroa Curso	Antolatzailea Organizador	Data Fecha	Ordu kop. N.º de horas



Data Fecha	Non Lugar	Argitalpena Publicación	Orrialde kop. N.º hojas



Data Fecha	Non Lugar	Argitalpena Publicación	Orrialde kop. N.º hojas

Eskabide honetan agertzen diren datu pertsonalak beste herri-administrazioen esku jartzeko, deialdiaren xedearekin bat datozen helburuetarako baimena.	Consentimiento a la cesión de datos a otras administraciones públicas para finalidades coincidentes con el objeto de la convocatoria.
☐ Baimena ematen dut.	☐ Doy mi consentimiento.
☐ Ez dut baimena ematen.	☐ No doy mi consentimiento.
Eskabide hau izenpetzen dudan honek zera eskatzen dut: inprimaki honetan aipatzen diren hautaketa- probetarako onartua izatea. Era berean, Aitortzen ditut eske-idatzi honetan jarritako xehetasun guztiak egiazkoak direla eta Funtzio Publikoan sartzeko baldintzak betetzen ditudala, bereziki ezarritako deialdiari dagozkionak, bide batez eskabide honetan agertzen diren datu guztiak agiri bidez egiaztatzeko hitza emanez.	La persona abajo firmante solicita ser admitida a las pruebas selectivas a que se refiere la presente solicitud. Asimismo, Declara, bajo su responsabilidad, que son ciertos los datos consignados en ella y que reúne las condiciones exigidas para el ingreso en la Función Pública y las expresamente señaladas en la convocatoria, comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud.
Eskabide honetan agertzen diren datuak norberaren datuen fitxategi automatizatuan jasoko dira. Fitxategi horren helburua hautaketa-prozesu hau kudeatzea da, baita prozesutik sortuko diren lan poltsak kudeatzea ere. Basauriko Udal Euskaltegiako lehendakaria da fitxategiaren arduraduna. Hortaz, datuak atzitzeko, zuzentzeko, ezerezteko, mugatzeko eta aurka egiteko, organo horretara jo beharko da (Urbi 33, 48970 Basauri).	Los datos personales contenidos en esta instancia formarán parte de un fichero automatizado de datos personales cuyo objeto será la gestión de este proceso selectivo, así como la correspondiente a las bolsas de trabajo que se deriven del mismo. La responsable de este fichero es la presidenta del Euskaltegi Municipal de Basauri, y ante ella podrán ejercitarse los derechos de acceso rectificación, supresión, limitación y oposición. (Urbi 33, 48970-Basauri).

.....n, 2025ekoren ...(e)(a)n
En, a ... de de 2025

BASAURIKO UDAL EUSKALTEGIKO LEHENDAKARIA
PRESIDENTE DEL EUSKALTEGI MUNICIPAL DE BASAURI